1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容
概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不
就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何
損失承擔任何責任。

Shandong International Trust Co., Ltd.
山東省國際信託股份有限公司
（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：1697）

盈利預警

本公告乃由山東省國際信託股份有限公司（「本公司」，連同其有控制權
的信託計劃，統稱「本集團」）根據香港聯合交易所有限公司證券上市規
則（「上市規則」）第 1 3 . 0 9 ( 2 )條以及香港法例第 5 7 1章證券及期貨條例第
X I V A部項下內幕消息條文（定義見上市規則）而刊發。

本公司董事會（「董事會」）謹此通知本公司股東（「股東」）及潛在投資
者，基於對本集團截至 2 0 2 2年 6月 3 0日止六個月的未經審核管理賬目作
出的初步審閱，預期本集團於截至 2 0 2 2年 6月 3 0日止六個月錄得歸屬股
東的淨虧損約人民幣 4 5 0百萬元至人民幣 5 0 0百萬元，而 2 0 2 1年同期錄
得歸屬股東淨利潤約人民幣 4 0 1百萬元。董事會預期，錄得虧損乃主要
歸因於下列因素： ( i )  2 0 2 2年上半年，本公司通過公開掛牌程序轉讓持
有的睿遠 7 6號信託計劃項下全部債權（「睿遠 7 6號債權」），截至本公告
日期，該債權轉讓尚未完成。本公司將轉讓睿遠 7 6號債權預計產生的損
失（即睿遠 7 6號債權的賬面價值與轉讓價格的差額）計入金融資產減值
損失。同時，受疫情衝擊、宏觀經濟下行以及嚴監管政策等多重因素影
響，為了緩釋風險，本集團基於謹慎性原則加大了對資產減值準備的計
提；及 ( i i )本集團來自客戶貸款的利息淨收入減少。

2 0 2 2年上半年，本公司通過公開掛牌程序轉讓持有的富國基金管理有限
公司 1 6 . 6 7 5 %的股權，截至本公告日期，該股權轉讓尚未完成，股權轉
讓預計實現的收益需待上級主管部門批准股權轉讓後方可確認。

2

董事會認為，本次中期業績預計虧損為臨時性虧損，對本公司全年的現
金流量和業務運營不會產生任何重大影響，本公司經營情況和財務狀況
保持穩定。

本公司一直密切關注宏觀經濟及監管政策變化並及時調整業務策略，以
降低疫情、監管政策對本公司業務營運的影響。 2 0 2 2年上半年，本公司
以改革促轉型，持續優化業務結構，深化財富管理轉型，加大風險項目
處置力度，大力發展資本市場、家族信託等符合監管導向的業務，業務
轉型取得積極進展。

由於本公司現時仍在編製及擬定本集團截至 2 0 2 2年 6月 3 0日止六個月
之中期業績，故本公告所載資料僅以本公司之管理團隊根據本集團截至
2 0 2 2年 6月 3 0日止六個月之未經審核管理賬目及本公司目前可得資料作
出之初步評估為依據，未經本公司核數師確認、審閱或審核，亦未經董
事會審計委員會審閱，因此或會作出調整。

股東及潛在投資者務請仔細閱讀本公司截至 2 0 2 2年 6月 3 0日止六個月之
中期業績公告，該公告將於 2 0 2 2年 8月底前刊發。

承董事會命
山東省國際信託股份有限公司

萬眾
董事長

中華人民共和國，濟南
2 0 2 2年 8月 2 2日

於本公告日期，董事會包括執行董事萬眾先生及方灝先生；非執行董事
王增業先生、趙子坤先生及王百靈女士；獨立非執行董事顏懷江先生、
鄭偉先生及孟茹靜女士。